
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CUAUTEPEC

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2024 TRIMESTRE 2

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

0.00IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS 0.00 15,121.60 7,061.55 7,061.55 7,061.55
0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS

EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO
0.00 15,121.60 7,061.55 7,061.55 7,061.55

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 15,121.60 7,061.55 7,061.55 7,061.55
GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 0.00 8,121.60 7,061.55 7,061.55 7,061.55
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE MPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓNDE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE EMPRESAS
PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS
FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
97,846,240.93PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 95,369,638.69 26,305,327.48 26,305,327.48 -71,540,913.45
22,571,832.83PARTICIPACIONES 0.00 23,939,239.50 5,651,385.52 5,651,385.52 -16,920,447.31
22,571,832.83PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 23,177,854.63 5,088,175.97 5,088,175.97 -17,483,656.86

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 17,168,410.85 0.00 17,168,410.85 3,523,825.97 3,523,825.97 -13,644,584.88
FONDO COMUN "TENENCIA" 236,380.29 0.00 236,380.29 56,520.96 56,520.96 -179,859.33
FONDO COMUN "I.S.A.N." 101,080.01 0.00 101,080.01 26,484.70 26,484.70 -74,595.31
FONDO DE FISCALIZACIÓN 658,336.99 0.00 658,336.99 189,404.91 189,404.91 -468,932.08
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 246,469.08 0.00 246,469.08 48,095.41 48,095.41 -198,373.67
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 22,700.47 0.00 22,700.47 3,554.88 3,554.88 -19,145.59
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 3,248,350.83 0.00 3,248,350.83 718,251.57 718,251.57 -2,530,099.26
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 890,104.31 0.00 890,104.31 204,954.25 204,954.25 -685,150.06
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 0.00 593,378.88 308,853.17 308,853.17 308,853.17
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 0.00 242.85 242.85 242.85 242.85
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 12,400.07 7,987.30 7,987.30 7,987.30

0.00DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 761,384.87 563,209.55 563,209.55 563,209.55
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 0.00 761,384.87 563,209.55 563,209.55 563,209.55

75,274,408.10APORTACIONES 0.00 71,430,399.19 20,653,941.96 20,653,941.96 -54,620,466.14
75,274,408.10FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 71,430,399.19 20,653,941.96 20,653,941.96 -54,620,466.14

FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 58,947,516.72 0.00 55,926,843.00 16,778,052.90 16,778,052.90 -42,169,463.82
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 16,326,891.38 0.00 15,503,556.19 3,875,889.06 3,875,889.06 -12,451,002.32
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Total 97,846,240.93 0.00 26,312,389.0326,312,389.03 -71,533,851.9095,384,760.29
Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 7,061.55 7,061.55 7,061.550.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO

0.00 0.00 7,061.55 7,061.55 7,061.550.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 7,061.55 7,061.55 7,061.550.00
GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 0.00 7,061.55 7,061.55 7,061.550.00

INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 7,061.55 7,061.55 7,061.550.00
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE MPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 97,846,240.93 0.00 26,305,327.48 26,305,327.48 -71,540,913.450.00
PARTICIPACIONES 22,571,832.83 0.00 5,651,385.52 5,651,385.52 -16,920,447.310.00
PARTICIPACIONES FEDERALES 22,571,832.83 0.00 5,088,175.97 5,088,175.97 -17,483,656.860.00

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 17,168,410.85 0.00 3,523,825.97 3,523,825.97 -13,644,584.880.00
FONDO COMUN "TENENCIA" 236,380.29 0.00 56,520.96 56,520.96 -179,859.330.00
FONDO COMUN "I.S.A.N." 101,080.01 0.00 26,484.70 26,484.70 -74,595.310.00
FONDO DE FISCALIZACIÓN 658,336.99 0.00 189,404.91 189,404.91 -468,932.080.00
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS 246,469.08 0.00 48,095.41 48,095.41 -198,373.670.00
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS, ISAN 22,700.47 0.00 3,554.88 3,554.88 -19,145.590.00
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 3,248,350.83 0.00 718,251.57 718,251.57 -2,530,099.260.00
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 890,104.31 0.00 204,954.25 204,954.25 -685,150.060.00
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 0.00 0.00 308,853.17 308,853.17 308,853.170.00
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 0.00 242.85 242.85 242.850.00
RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 7,987.30 7,987.30 7,987.300.00

DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 563,209.55 563,209.55 563,209.550.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 0.00 563,209.55 563,209.55 563,209.550.00

FONSOL 0.00 0.00 40,871.00 40,871.00 40,871.000.00
LAUDOS LABORALES 0.00 0.00 522,338.55 522,338.55 522,338.550.00

APORTACIONES 75,274,408.10 0.00 20,653,941.96 20,653,941.96 -54,620,466.140.00
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FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 75,274,408.10 0.00 20,653,941.96 20,653,941.96 -54,620,466.140.00
FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 58,947,516.72 0.00 16,778,052.90 16,778,052.90 -42,169,463.820.00

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 58,947,516.72 0.00 16,778,052.90 16,778,052.90 -42,169,463.820.00
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 16,326,891.38 0.00 3,875,889.06 3,875,889.06 -12,451,002.320.00

APORTACIONES PARA EL FORT. DE LOS MPIOS 16,326,891.38 0.00 3,875,889.06 3,875,889.06 -12,451,002.320.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,  así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     Total 97,846,240.93 0.00 26,312,389.03 26,312,389.03 -71,533,851.900.00
Ingresos excedentes 0.00
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